平成 2９年６月吉日

十二回生各位

宮城県白石工業高等学校同窓会

会長  鈴木 文夫

藤の花会員の募集について（お願い）

（趣旨）

  第二の人生を迎えて感慨深い年であると思いますが、2011年 3 月に発生した未曾有の大震災は甚

大な被害をもたらしました。被災された会員の皆様やご家族には心よりお見舞い申しあげます。

さて、本校卒業生は１万３千名を数えましたが、同窓会の運営費は依然として在校生に大きく依存

しています。母校は１４年前、１クラス減になり在校生は減少し、それと共に本会会計は逼迫し、綱

渡り状態が続いています。1１年前、在校生が卒業時に納める終身会費は値上げになりましたが、全

体としては厳しい状況です。

 その打開策として在校生だけに負担を強いるのでなく同窓生も分かち合うべきとの意見が高まり

ました。１０年前の１１月２５日の臨時総会で藤の花会員の新設が承認され、既に一回生から九回生

までの多くの同窓生が会員になっております。

是非、会員になっていただきます様お願い申しあげます。東日本大震災で多くの会員が被災した中、

誠に恐縮ですが皆様のご協力を切にお願い申し上げます。

 尚、一～１１回生で未だの方もよろしくお願いいたします。

 藤の花会員とは

（資格） １．正会員であること

     ２．満６０歳以上、またはその年度中に６０歳を迎える者

     ３．本会の発展を願い、金１万円以上を納めた（１回限り）者

（特典） １．芳名板の展示（校舎内及び希望者には本会 HP にも載せます）

     ２．学校記念行事や同窓会行事のお知らせなど送付

     ３．その他

 藤の花は校訓の誠実と心の平和、九重の喜びと将来の繁栄を表し、校章に用いられています。皆様

と本会の発展を祈念して命名しました。

 該当会員には事務局より案内を送付いたしております。

    連絡先：宮城県白石工業高等学校同窓会事務局 小室

        ０２２４－２５－３２４０

藤の花会員名 [掲載を許可された方のみ] 平成 2７年３月現在 （敬称略）

・機械科一回生

遠藤英明、 大槻幸夫、 澁谷嘉弘、 大泉幸二、 伊藤哲夫、

大村清一、 佐藤勤、 吉田孜、 小原重男、 斎藤光弘、

岩間年男、 桜井光男、 鈴木照男、 丸山三郎、 今野正巳、

大友保男、 松本和彦、 氏家博昭、 桔梗秀武、 菊地俊一、

森志郎、 小野 和美、 日下健司、 菊地敏雄 （他４名）

・電気科一回生

大澤純一、 佐藤恒雄、 宮沢勉、 森勝也、 高橋憲昭、

小野一雄、 新田政芳、 早坂昭、 春秀樹、 八島邦吉、

平間正徳

・建築科一回生

安部幸男、 渋谷将行

以上１回生 計４１名

・機械科二回生

菊池達、 佐藤忠、 佐伯典夫、 岩間誠一、 遠藤健一、

菱沼美仁、 田村貞二郎、 半澤守夫 （他３名）

・電気科二回生

（２名）

・建築科二回生

南条邦夫、 石田光男 （他１名）

・工業化学科一回生

岩崎正篤、 小川正人

                    以上２回生 計１８名

・機械科三回生

佐藤三男、 道山実、 佐藤泉、 佐藤元信 （他 1名）

・電気科三回生

尾形昌幸、 大宮健治

・建築科三回生

中山久司、 屋代和之

・工業化学科二回生

鈴木文夫、 大沼廣志

                     以上三回生 計１１名

・機械科四回生

宍戸秀正、 大野悟、 佐藤卓郎、 菅原富夫

・電気科四回生

大谷興功、 平間忠志、 鈴木次郎、 武者傳太郎、 鈴木賢一、

星恒夫  （他 2名）

・建築科四回生

小熊久男、 今野敏郎、

                    以上四回生 計１４名

・機械科五回生

阿部豊、 谷津哲夫、 関健吉、 春山泰男、 宍戸吉明、

菊地偉佐夫 （他 2名）

・電気科五回生

大友賢一、 遠藤吉博、 鈴木明

・建築科五回生

高橋均、 遠藤幸男 （他１名）

                    以上五回生 計１４名

・機械科六回生

泉川宗男、 藤間哲雄、 森忠則 （他 1名）

・電気科六回生

佐藤邦明、 佐藤正博

・建築科六回生

（3名）

・工業化学科六回生

（1名）

                   以上六回生 計１０名

・機械科七回生

関場隆、 佐藤好弘、 曳地信勝、 吉長久里男、 平間建悦、

大沼則夫 （他１名）

・電気科七回生

富塚信雄、 高橋忠一、 丸子欽也、 日下富士夫、 松野久郎 （他 1 名）

・建築科七回生

佐藤君男、 高橋盛之、 遠藤敏雄、 湯山茂 （他３名）

                以上七回生 計２０名

・機械科八回生

佐藤幸一、 白石秀明、 丸子忠男、 佐藤孝範

・電気科八回生

富田正、 大沼芳国、 倉繁敏行

・建築科八回生

花渕和夫、 鈴木喜弘

・工業化学科八回生

庄司信明

以上八回生 計８名

・機械科九回生

西山徹男

・建築科九回生

佐藤真起男

以上九回生 計２名

・機械科十回生

斎藤 一重

・電気科十回生

高橋 俊美

・建築科十回生

佐々木 秀之、星哲郎、四釜健治

以上十回生 計５名

・電気科 11回生

高橋 美典、大沼 猛夫

・建築科 11回生

水上 秀一

以上十一回生 計３名